



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๘ ดังนี้

โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ความยาว ๑๒๗ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๕๐๒,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๖๔๔,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ความยาว ๑๒๗ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๐๒,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๓ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ พร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.คลองเรือ
 - ๗.๒ นางสาวศิริวรรณ เกสิน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
 - ๗.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้ว
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 24/2567
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี
 แบบ ปร. 4 และ แบบปร.5 (ก) มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคา เมื่อวันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. คลองเรือ	502,717.06	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	502,717.06	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	502,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) (-ห้าแสนสองพันบาทถ้วน-)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์) (นางสาวศิริวรรณ เกสสิน) (นายจิรภัทร น้ำทรง)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน อาคาร
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้ว
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 24/2567
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า
 คำนวณราคา เมื่อวันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. คลองเรือ	384,017.31			
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	รวม	384,017.31	1.3091	502,717.06	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
รวมค่าก่อสร้าง				502,717.06	
☐	ขนาดพื้นที่	จำนวน 127 เมตร	เฉลี่ย	3,958.40	บาท / เมตร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์) (นางสาวศิริวรรณ เกสสิน) (นายจิรภัทร น้ำทรง)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กลุ่มงาน
ชื่อโครงการ
ปริมาณงาน
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
คำนวณราคาโดย

อาคาร
ก่อสร้างรั้ว
ความยาว 127 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือ)
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอลำลูกเกด จังหวัดสุราษฎร์ธานี
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอลำลูกเกด จังหวัดสุราษฎร์ธานี
นายจิรภัทร น้าทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบเลขที่ 24/2567

เมื่อวันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	1.1 งานรื้อถอนบอร์ดำพื้นที่เดิมพร้อมติดตั้งใหม่	1	ป้าย	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	1.2 งานรื้อถอนรั้วเดิมพร้อมขุดทิ้ง รื้อไฟเบอร์ซีเมนต์โครงคร่าวเหล็ก	52	เมตร	-	-	30.00	1,560.00	1,560.00	ชนทั้ง
	1.3 งานรื้อถอนรั้วเดิมพร้อมขุดทิ้ง รื้อคานบอยคอนกรีตอัดแรง	71.5	เมตร	-	-	80.00	5,720.00	5,720.00	ชนทั้ง
	1.4 งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล. วางบนดิน (หนา 10-15 ซม.)	52	ตร.ม.	-	-	70.00	3,640.00	3,640.00	ชนทั้ง
2	งานขุดดิน							-	
	2.1 งานขุดดินฐานราก คานคอดิน (เนื้อ 30%)	56	ลบ.ม.	-	-	239.00	13,384.00	13,384.00	
3	งานคอนกรีต							-	
	3.1 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2	ลบ.ม.	2,112.62	4,225.24	391.00	782.00	5,007.24	
	3.2 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	26	ลบ.ม.	2,242.53	58,305.78	398.00	10,348.00	68,653.78	
	3.3 ทรายหยาบรองพื้น	3	ลบ.ม.	447.04	1,341.12	99.00	297.00	1,638.12	
4	งานไม้แบบ	130	ตร.ม.		-	133.00	17,290.00	17,290.00	
	4.1 งานไม้แบบหนา 15 มม.ใช้ไม้อัดฟิล์มดำ (คิด50%)	65	ตร.ม.	115.00	7,475.00	-	-	7,475.00	
	4.2 ไม้ประกอบแบบ (คิด20%)	26	ตร.ม.	403.74	10,497.24		-	10,497.24	
	4.3 ตะปู	30	กก.	60.75	1,822.50		-	1,822.50	
	รวม				83,666.88		58,021.00	141,687.88	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	5.1 เหล็ก DB 12 มม.	1634	กก.	19.47	31,813.98	3.30	5,392.20	37,206.18	
	5.2 เหล็ก RB 9 มม.	118	กก.	20.64	2,435.52	4.10	483.80	2,919.32	
	5.3 เหล็ก RB 6 มม.	309	กก.	20.62	6,371.58	4.10	1,266.90	7,638.48	
	5.4 ลวดผูกเหล็ก	62	กก.	39.16	2,427.92	-	-	2,427.92	
6	งานก่ออิฐฉันทะ								
	6.1 งานก่ออิฐฉันทะ	137	ตร.ม.	108.00	14,796.00	65.00	8,905.00	23,701.00	
	6.2 งานฉาบปูนฉันทะ	274	ตร.ม.	52.00	14,248.00	82.00	22,468.00	36,716.00	
	6.3 งานฉาบปูนเสาโครงสร้าง ทับหลัง	127	ตร.ม.	52.00	6,604.00	115.00	14,605.00	21,209.00	
7	งานฉันทะอิฐฉันทะ								
	7.1 เหล็กกล่อง 1"x1" ทน 2 มม. นน. 8 กก./ท่อน	55	ท่อน	227.20	12,496.00		-	12,496.00	
	7.2 เหล็กกล่อง 1"x2" ทน 2 มม. นน. 12.5 กก./ท่อน	53	ท่อน	358.75	19,013.75		-	19,013.75	
	7.3 ค่าแรงเชื่อมประกอบ	1,103	กก.	-	-	12.00	13,236.00	13,236.00	
	รวม				110,206.75		66,356.90	176,563.65	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	งานประตู่รีว				-		-	-	
	8.1 เหล็กกล่อง 1"x1" ทน 2 มม. นน. 8 กก./ท่อน	30	ท่อน	227.20	6,816.00	-	-	6,816.00	
	8.2 เหล็กกล่อง 1.5"x3" ทน 2 มม. นน. 19 กก./ท่อน	7	ท่อน	547.20	3,830.40			3,830.40	
	8.3 เหล็กกล่อง 2"x2" ทน 2 มม. นน. 16.1 กก./ท่อน	2	ท่อน	463.68	927.36			927.36	
	8.4 เหล็กฉาก 2"x2" ทน 6 มม. นน. 26.6 กก./ท่อน	3	ท่อน	651.70	1,955.10			1,955.10	
	8.5 เหล็กกลม Ø 12 มม. นน. 8.88 กก./ท่อน	2	เส้น	221.46	442.92			442.92	
	8.6 ชุดล้อยเหล็กคู่ขนาด Ø 3" และลูกล้อประกอบโครง	4	ชุด	350.00	1,400.00			1,400.00	
	8.7 ชุดสายยุดล้อและแม่ทุญแจ	2	ชุด	200.00	400.00			400.00	
	8.8 ติดตั้งรางประตูพร้อมเหยียดรางคอนกรีต	1	เหมา	2,000.00	2,000.00	1,000.00	1,000.00	3,000.00	
	8.9 ค่าแรงเชื่อมประกอบ	503	กก.			12.00	6,036.00	6,036.00	
9	งานพาสี								
	9.1 งานพาสี สีนํ้าอิตีลิต	401	ตร.ม.	44.00	17,644.00	34.00	13,634.00	31,278.00	
	9.2 งานพาสี สีนํ้ามัน	110	ตร.ม.	50.00	5,500.00	38.00	4,180.00	9,680.00	
	รวม				40,915.78		24,850.00	65,765.78	
	รวมค่าแรง								
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง				234,789.41		149,227.90	384,017.31	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(จิรภัทร นภกร)
(นายจิรภัทร นภกร)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา